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ZAMONAVIY TA’LIM 
MENEJMENTIDA 

INNOVATSION 
YONDASHUVLARNING 

AHAMIYATI (BOSHLANG‘ICH 
TA’LIM MISOLIDA)

Pardaboyev Doston
Jizzax davlat pedagogika universiteti

boshlang‘ich ta’lim nazariyasi va metodikasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Zamonaviy ta’lim menejmentida innovatsion yondashuvlarning o‘rni va ahamiyati tahlil qilinadi. Boshlang‘ich 
ta’lim jarayonida innovatsion pedagogik texnologiyalar, raqamli vositalar hamda interaktiv metodlardan foydalanishning 
pedagogik samaradorligi yoritiladi. Shuningdek, ta’lim menejmentini takomillashtirish, boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining 
boshqaruv kompetensiyalarini rivojlantirish masalalari ilmiy asosda ko‘rib chiqiladi.

Kalit so‘zlar: ta’lim menejmenti, innovatsion yondashuv, boshlang‘ich ta’lim, pedagogik texnologiyalar, interaktiv metodlar, 
raqamli ta’lim, ta’lim sifati.
Abstract: The role and importance of innovative approaches in modern educational management are analyzed. The 
pedagogical effectiveness of using innovative pedagogical technologies, digital tools, as well as interactive methods in 
primary education is highlighted. The issues of improving educational management and developing the managerial com-
petencies of primary school teachers are examined on a scientific basis.

Key words: educational management, innovative approach, primary education, pedagogical technologies, interactive 
methods, digital education, education quality.
Аннотация: Рассматриваются роль и значение инновационных подходов в современном образовательном менед-
жменте. Освещается педагогическая эффективность использования инновационных педагогических технологий, 
цифровых средств, а также интерактивных методов в начальном образовании. Анализируются вопросы совер-
шенствования образовательного менеджмента и развития управленческих компетенций учителей начальных 
классов.

Ключевые слова: образовательный менеджмент, инновационный подход, начальное образование, педагогиче-
ские технологии, интерактивные методы, цифровое образование, качество образования.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimini modernizatsiya qilish va uning sifatini oshirish dolzarb masalalardan biri 

hisoblanadi. Jamiyat taraqqiyoti, axborot texnologiyalarining rivojlanishi hamda globallashuv jarayonlari ta’lim 
tizimida yangi boshqaruv yondashuvlarini joriy etishni talab qilmoqda. Shu nuqtai nazardan, zamonaviy ta’lim 
menejmentida innovatsion yondashuvlardan foydalanish ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishning muhim 
omili hisoblanadi.

Boshlang‘ich ta’lim bosqichi o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va kompetensiyalarini shakllantirishda muhim 
o‘rin tutadi. Shu sababli boshlang‘ich ta’lim jarayonini samarali boshqarish, pedagogik faoliyatni to‘g‘ri tashkil 
etish va zamonaviy metodlardan foydalanish ta’lim menejmentining muhim vazifalaridan biri hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Zamonaviy ta’lim menejmentida innovatsion yondashuvlarning nazariy asoslari pedagogika va boshqaruv 

sohasidagi qator olimlar tomonidan yoritilgan. Xususan, R. Ishmuhamedov o‘zining “Innovatsion pedagogik 
texnologiyalar” asarida ta’lim jarayoniga yangi metod va texnologiyalarni joriy etish orqali o‘quvchilarning faolligi 
va mustaqil fikrlashini rivojlantirish muhimligini ta’kidlaydi. Muallif innovatsion yondashuvlarni ta’lim samarador-
ligini oshirishning asosiy omili sifatida baholaydi. Shu bilan birga, pedagogik texnologiyalarning tizimli qo‘llani
lishi ta’lim menejmentining samaradorligini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etishi ko‘rsatib o‘tiladi.
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Pedagogik texnologiyalar nazariyasi J. Yo‘ldoshev va S. Usmonov tomonidan chuqur tahlil qilingan bo‘lib, 
ular pedagogik jarayonni loyihalash, tashkil etish va boshqarish masalalariga alohida e’tibor qaratadi. Mualliflar 
ta’lim jarayonini boshqarishda aniq maqsadga yo‘naltirilgan texnologik yondashuv zarurligini asoslab beradi. 
B.  Xodjayev esa pedagogika nazariyasida ta’lim jarayonining mazmuni, shakli va metodlarini boshqarish 
masalalarini yoritib, zamonaviy ta’lim tizimida innovatsion yondashuvlarning ahamiyatini ilmiy jihatdan asoslab 
beradi. Uning fikricha, ta’lim menejmenti pedagogik jarayonni samarali tashkil etishda muhim vosita hisob
lanadi.

O‘. Tolipov va M. Usmonboyeva tadqiqotlarida pedagogik texnologiya va pedagogik mahoratning uzviy 
bog‘liqligi ko‘rsatilib, o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi ta’lim menejmentining muhim tarkibiy qismi sifa-
tida talqin etiladi. Mualliflar innovatsion yondashuvlar orqali ta’lim jarayonini individuallashtirish va samarador-
ligini oshirish mumkinligini ta’kidlaydi. Zamonaviy ta’lim texnologiyalariga oid ilmiy maqolalar va tadqiqotlarda 
ham raqamli vositalar, interaktiv metodlar va loyihaviy ta’limning boshlang‘ich ta’lim jarayonidagi samaradorligi 
keng yoritilgan. Bu esa innovatsion yondashuvlarning ta’lim menejmentida muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega 
ekanligini tasdiqlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida ma’lumotlar bir nechta usullar asosida yig‘ildi: ilmiy-pedagogik adabiyotlarni tahlil 

qilish, normativ-huquqiy hujjatlarni o‘rganish, kuzatish hamda amaliy tajriba natijalarini umumlashtirish. Bosh-
lang‘ich ta’lim jarayonida innovatsion yondashuvlarning qo‘llanilish holatini aniqlash maqsadida dars jarayon-
lari monitoring qilindi va o‘qituvchilarning faoliyati tizimli ravishda kuzatildi. Olingan ma’lumotlar qiyosiy tahlil, 
tizimli yondashuv hamda umumlashtirish metodlari asosida qayta ishlanib, ta’lim menejmentida innovatsion 
yondashuvlarning samaradorligi baholandi. Shuningdek, pedagogik jarayon natijalari sifat ko‘rsatkichlari orqali 
tahlil qilinib, ularning ta’lim sifati va o‘quvchilarning faolligiga ta’siri aniqlashtirildi. Natijalar asosida mavjud 
holatning afzallik va kamchiliklari aniqlanib, ularni takomillashtirish yo‘nalishlari belgilandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ta’lim menejmenti – bu ta’lim tizimini samarali boshqarish, pedagogik jarayonni rejalashtirish, tashkil etish, 

nazorat qilish va baholash jarayonlarini o‘z ichiga oluvchi boshqaruv faoliyatidir. Ta’lim menejmentining asosiy 
maqsadi ta’lim sifatini oshirish hamda o‘quvchilarning har tomonlama rivojlanishini ta’minlashdan iborat.

Ta’lim menejmenti quyidagi asosiy funksiyalarni o‘z ichiga oladi:
1.	 Rejalashtirish – ta’lim jarayonining maqsad va vazifalarini belgilash;
2.	 Tashkil etish – pedagogik faoliyatni samarali yo‘lga qo‘yish;
3.	 Motivatsiya – o‘qituvchi va o‘quvchilar faoliyatini rag‘batlantirish;
4.	 Nazorat va tahlil – ta’lim jarayonining natijalarini monitoring qilish.

Boshlang‘ich ta’limda ushbu funksiyalarni samarali amalga oshirish ta’lim jarayonining sifatini oshirishga 
xizmat qiladi. Zamonaviy ta’lim menejmentida innovatsion yondashuvlar pedagogik jarayonni samarali tashkil 
etish va boshqarishda muhim ahamiyat kasb etadi. Innovatsion yondashuvlar ta’lim jarayoniga yangi metodlar, 
texnologiyalar va boshqaruv usullarini joriy etishni nazarda tutadi.

Ta’lim menejmentida axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish pedagogik jarayonni yanada 
samarali tashkil etishga yordam beradi. Elektron ta’lim resurslari, multimedia vositalari, onlayn platformalar va 
interaktiv taqdimotlar o‘quvchilarning bilimlarni o‘zlashtirish jarayonini osonlashtiradi.

Boshlang‘ich ta’limda raqamli texnologiyalar quyidagi imkoniyatlarni yaratadi:
•	 o‘quv materiallarini vizual tarzda taqdim etish;
•	 o‘quvchilarning faolligini oshirish;
•	 ta’lim jarayonini monitoring qilish;
•	 masofaviy ta’lim imkoniyatlarini kengaytirish.

Interaktiv metodlar o‘quvchilarni dars jarayoniga faol jalb etishga xizmat qiladi. Bu metodlar o‘quvchilarning 
mustaqil fikrlash, muammolarni hal qilish va jamoada ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Boshlang‘ich ta’limda quyidagi interaktiv metodlar samarali hisoblanadi. Bular quyidagilar:
•	 aqliy hujum;
•	 klaster;
•	 blits savollar;
•	 keys-stadi;
•	 rol o‘ynash usullari.

Ushbu metodlar o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini oshiradi va bilimlarni samarali o‘zlashtirishga 
yordam beradi. Shuningdek, loyihaviy ta’lim texnologiyasini dars jarayonida qo‘llash ham samarali natija beradi. 
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Loyihaviy ta’lim innovatsion ta’lim menejmentining muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Bu metod o‘quvchilarning 
ijodiy va mustaqil faoliyatini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Boshlang‘ich sinflarda loyihaviy ta’lim quyidagi faoliyatlar orqali amalga oshirilishi mumkin: turli materi-
allardan buyumlar tayyorlash, kichik tadqiqot ishlarini olib borish, guruhli ijodiy loyihalar tashkil etish kabilar. 
Bunday faoliyatlar o‘quvchilarning kreativ fikrlash qobiliyatlarini rivojlantiradi. Ta’lim jarayonini raqamlashtirish 
zamonaviy ta’lim menejmentining muhim yo‘nalishlaridan biridir. Elektron jurnal, onlayn baholash tizimlari va 
ta’lim platformalaridan foydalanish ta’lim jarayonining samaradorligini oshiradi.

Raqamlashtirish quyidagi afzalliklarni beradi: ta’lim jarayonining shaffofligi, o‘quvchilar natijalarini tezkor 
tahlil qilish, ota-onalar bilan samarali hamkorlikni ta’minlash shular jumlasidandir. Zamonaviy ta’lim sharoitida 
boshlang‘ich sinf o‘qituvchisi pedagog bilan birga ta’lim jarayonini boshqaruvchi menejer sifatida ham faoliyat 
yuritadi. O‘qituvchining menejerlik kompetensiyasi pedagogik jarayonni samarali tashkil etish va boshqarishda 
muhim ahamiyatga ega. Bu kompetensiyalar quyidagilarni o‘z ichiga oladi:
•	 pedagogik faoliyatni rejalashtirish;
•	 o‘quvchilar faoliyatini tashkil etish;
•	 ta’lim natijalarini tahlil qilish;
•	 innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish.

Pedagogik faoliyatni rejalashtirish ta’lim menejmentining muhim bosqichlaridan biri hisoblanadi. Rejalash
tirish jarayoni o‘qituvchining ta’lim jarayonini oldindan puxta o‘ylab tashkil etishini ta’minlaydi. Ushbu jarayonda 
o‘quv maqsadlari belgilanadi, dars mazmuni aniqlanadi hamda o‘quvchilarning yosh va psixologik xususiyatlari 
hisobga olinadi. Boshlang‘ich ta’limda pedagogik faoliyatni rejalashtirish quyidagi jihatlarni o‘z ichiga oladi:
•	 darsning maqsad va vazifalarini aniqlash;
•	 o‘quv materiallarini tanlash va tizimlashtirish;
•	 darsning metod va usullarini belgilash;
•	 baholash mezonlarini ishlab chiqish.

To‘g‘ri rejalashtirilgan pedagogik faoliyat dars jarayonining samarali tashkil etilishiga, o‘quvchilarning 
bilimlarni o‘zlashtirish darajasini oshirishga xizmat qiladi. Ta’lim jarayonining samaradorligi ko‘p jihatdan o‘quv
chilar faoliyatining qanday tashkil etilganiga bog‘liq. O‘quvchilar faoliyatini tashkil etish o‘qituvchining bosh-
qaruv faoliyatini namoyon etuvchi muhim jarayonlardan biridir.

Boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilar faoliyatini tashkil etish quyidagi shakllarda amalga oshiriladi: individual 
faoliyat, juftlikda ishlash, guruhli faoliyat, jamoaviy faoliyat. O‘qituvchi o‘quvchilar faoliyatini tashkil etishda 
ularning qiziqishlari, qobiliyatlari va psixologik xususiyatlarini hisobga olishi zarur. Interaktiv metodlar, ta’limiy 
o‘yinlar va ijodiy topshiriqlar o‘quvchilarning faolligini oshirishga yordam beradi. Ta’lim menejmentining muhim 
elementlaridan biri ta’lim natijalarini tahlil qilish hisoblanadi. Bu jarayon o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va 
malakalarini baholash hamda ta’lim jarayonining samaradorligini aniqlash imkonini beradi.

Ta’lim natijalarini tahlil qilish quyidagi bosqichlarni o‘z ichiga oladi: o‘quvchilarning bilim darajasini aniqlash, 
baholash natijalarini tahlil qilish, ta’lim jarayonidagi kamchiliklarni aniqlash va ta’lim sifatini oshirish bo‘yicha 
tavsiyalar ishlab chiqish. Boshlang‘ich ta’limda ta’lim natijalarini tahlil qilish o‘qituvchiga o‘quvchilarning rivojla-
nish dinamikasini kuzatish va dars jarayonini takomillashtirish imkonini beradi. Zamonaviy ta’lim menejmentida 
innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishning muhim omil-
laridan biri hisoblanadi. Innovatsion texnologiyalar o‘quvchilarning faolligini oshirish, ularning mustaqil fikrlash 
va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, zamonaviy ta’lim menejmentida innovatsion yondashuvlardan foydalanish ta’lim 

tizimini rivojlantirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichida innovat-
sion metodlar va raqamli texnologiyalarni qo‘llash o‘quvchilarning bilim olish jarayonini samarali tashkil etishga 
xizmat qiladi. Shu sababli ta’lim menejmentini takomillashtirishda innovatsion yondashuvlarni keng joriy etish 
zarur.

Foydalanilgan adabiyotlar royxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni.
2.	 Ishmuhamedov R. Innovatsion pedagogik texnologiyalar. – Toshkent.
3.	 Yo‘ldoshev J., Usmonov S. Pedagogik texnologiya asoslari.
4.	 Xodjayev B. Pedagogika nazariyasi. – Toshkent.
5.	 Tolipov O‘., Usmonboyeva M. Pedagogik texnologiya va pedagogik mahorat.
6.	 Zamonaviy ta’lim texnologiyalariga oid ilmiy maqolalar va tadqiqotlar.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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